que ocurra, para los convenios, contratos de exploración y producción, E&P y Especiales, tanto 
en Periodo de Exploración y de Evaluación sin Producción como en Periodo de Producción 
tanto en Descubrimientos en Periodo de Evaluación con Producción, corresponde a la suma de 
CIENTO CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO CON ONCE CENTAVOS 
(USD$104.575,11) de dólares de los Estados Unidos de América. 

2.3. Derecho Económico por concepto de Precios Altos   

El Precio Base Po, redondeado a centésimas para el periodo comprendido entre el 1 de mayo 
de 2020 y el 30 de abril de 2021 o hasta la publicación del dato definitivo del Índice de Precios